
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지역경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 안정적 지역경제 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

지역경제과 5,484,238 7,166,588 △1,682,350

국            392,736

광          1,206,000

시            861,894

군          3,023,608

지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화) 2,311,687 2,427,279 △115,592

광          1,206,000

시            352,000

군            753,687

안정적 지역경제 기반조성 2,277,187 2,392,779 △115,592

광          1,206,000

시            352,000

군            719,187

지역경제 활력화 74,607 52,251 22,356

101 인건비 22,917 21,905 1,012

04 기간제근로자등보수 22,917 21,905 1,012

  ◎물가 및 개인서비스요금 조사                 8,401

    ○기본급                 4,251

    ○휴일수당                 2,040

    ○급량비                   615

    ○교통비                   615

    ○가족수당                   480

      。배우자                   240

      。존·비속                   240

    ○명절휴가비                   400

  ◎물가모니터요원 물가조사                14,516

  34,560원*1명*123일

  34,560원*1명*59일

  5,000원*1명*123일

  5,000원*1명*123일

  40,000원*1명*6월

  20,000원*2명*6월

  400,000원*1명*1회

  34,560원*6명*70일

201 일반운영비 19,990 8,860 11,130

01 사무관리비 4,990 8,860 △3,870

  ◎일반수용비                 4,080

    ○물가안정 홍보물 인쇄·제작                 4,080

      。전단지                   480

      。현수막                 3,600

  ◎운영수당                   910

    ○물가대책위원회 참석수당
                  910

  60원*2,000매*4회

  100,000원*12개*3회

        70,000원*13명*1회

03 행사운영비 15,000 0 15,000

  ◎전국 우수시장 박람회 참가                15,000  15,000,000원

202 여비 1,400 2,200 △800

01 국내여비 1,400 2,200 △800

  ◎관외여비                 1,400  1,400,000원

203 업무추진비 25,500 11,100 14,400

03 시책추진업무추진비 25,500 11,100 14,400
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부서: 지역경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 안정적 지역경제 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎국장                 8,000

    ○국업무 총괄 추진                 8,000

  ◎부서                 5,500

    ○현안업무 추진                 5,500

  ◎지역경제활력화 시책추진                12,000

  8,000,000원

  5,500,000원

  12,000,000원

301 일반보상금 4,800 8,186 △3,386

12 기타보상금 4,800 4,800 0

  ◎경제살리기선도업소 온누리상품권 지원
                4,800      20,000원*60개소*4회

효율적인 시장관리 87,796 89,596 △1,800

201 일반운영비 46,296 44,096 2,200

01 사무관리비 12,600 11,600 1,000

  ◎일반수용비                   600

    ○재래시장 이용홍보 안내문 제작
                  600

  ◎임차료                12,000

    ○언양시장부지(국유지) 임차료
               12,000

        60원*5,000매*2회

        12,000,000원

02 공공운영비 33,696 32,496 1,200

  ◎공공요금 및 제세                33,696

    ○공설시장내 상하수도 및 전기요금
               15,600

    ○전기안전관리대행 수수료                 4,584

      。봉계시장(300kw미만)                 1,872

      。덕신2차시장(400kw미만)                 2,712

    ○전기안전점검 수수료(봉계시장)                   550

    ○소방시설안전관리대행 수수료                 4,560

      。봉계시장                 2,124

      。덕신2차시장                 2,436

    ○승강기유지보수대행 수수료(덕신2차시장)
                2,328

    ○오수정화시설 위탁관리비(봉계시장)
                4,224

    ○저수조 청소(덕신2차시장)                   500

    ○시장방역대행 수수료                 1,350

        1,300,000원*12월

  156,000원*12월

  226,000원*12월

  550,000원

  177,000원*12월

  203,000원*12월

        194,000원*12월

        352,000원*12월

  250,000원*2회

  1,350,000원

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

  ◎관외여비                 1,500  1,500,000원

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상보조 10,000 10,000 0

  ◎제3회 남창시장 한마음 대축제                10,000  10,000,000원

401 시설비및부대비 30,000 34,000 △4,000
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부서: 지역경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 안정적 지역경제 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 30,000 34,000 △4,000

  ◎공설시장 유지보수비(남창시장 외 5개소)
               30,000      30,000,000원

재래시장시설현대화 2,114,784 2,250,932 △136,148

광          1,206,000

시            352,000

군            556,784

401 시설비및부대비 2,114,784 2,250,932 △136,148

광          1,206,000

시            352,000

군            556,784

01 시설비 2,076,941 2,223,977 △147,036

  ◎언양종합상가시장 환경정비             1,025,920

    ○실시설계비                25,920

    ○공사비             1,000,000

  1,000,000,000원*4.32%*60%

  1,000,000,000원

광            600,000

시            150,000

군            250,000

  ◎덕신2차시장 정비 공사(장옥 및 공중화장실)               421,021

    ○실시설계비                11,021

    ○공사비               410,000

  410,000,000원*4.48%*60%

  410,000,000원

광            246,000

시             82,000

군             82,000

  ◎남창시장 주차장 부지매입 및 조성               630,000

    ○토지매입비               600,000  600,000,000원

광            360,000

시            120,000

군            120,000

    ○주차장 부지조성                30,000  30,000,000원

02 감리비 26,971 19,755 7,216

  ◎언양종합상가시장 환경정비
               10,900

  ◎덕신2차시장 정비공사(장옥 및 공중화장실)
                7,011

  ◎남창시장 주차장 부지매입 및 조성
                9,060

      1,000,000,000원*1.09%

      410,000,000원*1.71%

      600,000,000원*1.51%

03 시설부대비 10,872 7,200 3,672

  ◎언양종합상가시장 환경정비
                3,600

  ◎덕신2차시장 정비공사(장옥 및 공중화장실)
                2,952

  ◎남창시장 주차장 부지매입 및 조성
                4,320

      1,000,000,000원*0.36%

      410,000,000원*0.72%

      600,000,000원*0.72%

지역 공예산업 육성 34,500 34,500 0

지역 공예산업 육성 34,500 34,500 0
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부서: 지역경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 지역 공예산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  ◎일반수용비                 3,000

    ○공예품 홍보책자 제작                 3,000  3,000원*1,000부

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

  ◎관외여비                 1,500  1,500,000원

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상보조 30,000 30,000 0

  ◎울주군 공예품 전시회                30,000  30,000,000원

기업통상사업지원(산업ㆍ중소기업/무역및투자유치) 1,771,040 1,242,678 528,362

중소기업 통상지원 259,950 333,710 △73,760

해외마케팅지원 212,000 273,000 △61,000

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  ◎일반수용비                 3,000

    ○해외마케팅 홍보책자 제작                 3,000  5,000원*600부

202 여비 14,000 20,000 △6,000

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ◎관외여비                 2,000  2,000,000원

03 국외업무여비 12,000 18,000 △6,000

  ◎해외무역사절단                12,000  6,000,000원*1명*2회

403 자치단체등자본이전 195,000 250,000 △55,000

02 공기관등에대한대행사업비 195,000 250,000 △55,000

  ◎해외무역사절단 파견               100,000

  ◎국제 전시 박람회 참가지원
               20,000

  ◎국내 전시 박람회 참가지원
               20,000

  ◎해외 무역관 지사화 사업
               25,000

  ◎수출 보증보험료 지원                20,000

  ◎중소기업 해외마케팅 사후지원                10,000

  100,000,000원

      10,000,000원*2회

      2,000,000원*5개사*2회

      2,500,000원*10개사

  2,000,000원*10개사

  10,000,000원

중소기업 경쟁력 강화지원 44,000 44,000 0

402 민간자본이전 44,000 44,000 0

01 민간자본보조 44,000 44,000 0

  ◎국제규격인증획득지원                24,000

    ○ISO(경영 및 환경경영 부분)등
               24,000

  ◎중소기업 컨설팅 지원                20,000

        3,000,000원*8개사

  2,500,000원*8개사
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부서: 지역경제과
정책: 기업통상사업지원(산업ㆍ중소기업/무역및투자유치)
단위: 중소기업 통상지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

통상교류 3,950 16,710 △12,760

201 일반운영비 950 2,510 △1,560

01 사무관리비 950 2,510 △1,560

  ◎일반수용비                   950

    ○통상교류관련 번역료                   950

      。일어→한국어                   300

      。한국어→일어                   650

  30,000원*10매

  65,000원*10매

301 일반보상금 3,000 12,600 △9,600

08 외빈초청여비 3,000 12,600 △9,600

  ◎통상교류관련                 3,000  1,000,000원*3회

경쟁력있는 중소기업육성 1,511,090 908,968 602,122

중소기업 육성 지원 408,160 51,960 356,200

201 일반운영비 11,960 11,960 0

01 사무관리비 3,960 3,960 0

  ◎일반수용비                 2,000

    ○기업인상 상패 제작                 2,000

  ◎운영수당                 1,960

    ○기업지원위원회 참석수당
                1,960

  1,000,000원*2개

        70,000원*14명*2회

03 행사운영비 8,000 8,000 0

  ◎중소기업 맞춤형 세미나                 6,000

  ◎기업 현장 방문 순회 간담회                 2,000

  6,000,000원

  2,000,000원

307 민간이전 32,000 22,000 10,000

02 민간경상보조 32,000 22,000 10,000

  ◎제12회 온산읍 공단한마음 축제
               22,000

  ◎지역노사안정지원                10,000

      22,000,000원

  10,000,000원

401 시설비및부대비 323,200 0 323,200

01 시설비 321,000 0 321,000

  ◎명품울주 기업사랑 이름표 설치
               10,000

  ◎울주 중소기업지원센터 설치 공사(구 웅촌면
    사무소 리모델링 공사)               311,000

    ○실시설계비                11,000

    ○공사비               300,000

      10,000,000원

    

  11,000,000원

  300,000,000원

03 시설부대비 2,200 0 2,200

  ◎울주 중소기업지원센터 설치 공사
                2,200      2,200,000원

403 자치단체등자본이전 18,000 18,000 0

02 공기관등에대한대행사업비 18,000 18,000 0
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부서: 지역경제과
정책: 기업통상사업지원(산업ㆍ중소기업/무역및투자유치)
단위: 경쟁력있는 중소기업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎중소기업인 선진우수기업 방문 및 경영기술연
    수                18,000      3,000,000원*10명*1회*60%

405 자산취득비 23,000 0 23,000

01 자산및물품취득비 23,000 0 23,000

  ◎울주 중소기업지원센터 비품 구입
               23,000      23,000,000원

중소기업자금지원 997,000 850,000 147,000

307 민간이전 997,000 850,000 147,000

05 민간위탁금 30,000 30,000 0

  ◎중소기업 경영안정자금 사무위탁
               30,000      30,000,000원

08 이차보전금 967,000 820,000 147,000

  ◎중소기업 경영안정자금 이차보전
              967,000      967,000,000원

중소기업  기반시설 지원 105,930 7,008 98,922

201 일반운영비 9,228 7,008 2,220

02 공공운영비 9,228 7,008 2,220

  ◎공공요금 및 제세                 7,320

    ○입주업체 안내간판 전기요금
                1,920

    ○농공단지 가로등 전기요금                 5,400

  ◎시설장비유지비                 1,908

    ○농공단지 가로등 유지보수
                1,908

        40,000원*4개소*12월

  450,000원*12월

        120,000원*53등*30%

401 시설비및부대비 96,702 0 96,702

01 시설비 96,702 0 96,702

  ◎두서농공단지 진입로 재포장공사                96,702

    ○실시설계비                 4,702

    ○공사비                92,000

  92,000,000원*5.11%

  92,000,000원

효율적인 에너지 자원관리(산업ㆍ중소기업/에너지및자원
개발)

127,805 108,690 19,115

국             56,300

시             28,150

군             43,355

에너지 수급 안정 127,805 108,690 19,115

국             56,300

시             28,150

군             43,355

에너지이용합리화 14,136 19,690 △5,554

101 인건비 1,256 5,230 △3,974

04 기간제근로자등보수 1,256 5,230 △3,974

  ◎베스트 주유소 사후관리 검사 보조                 1,256

    ○기본급                 1,016  42,300원*2명*12일
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부서: 지역경제과
정책: 효율적인 에너지 자원관리(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개발)
단위: 에너지 수급 안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○급량비                   120

    ○교통비                   120

  5,000원*2명*12일

  5,000원*2명*12일

201 일반운영비 12,880 13,260 △380

01 사무관리비 12,880 13,260 △380

  ◎일반수용비                12,880

    ○에너지절약 홍보물 제작                 1,380

      。홍보물                   600

      。현수막                   780

    ○법정계량기 홍보물 제작                   600

    ○유류품질검사 시료 채취비
                1,000

    ○유류품질검사 시료 채취용기 구입
                  300

    ○베스트 주유소 물품 지원                 8,000

      。간판 제작                 2,000

      。환경개선용 상비물품                 6,000

    ○계량기 수시검사용 기준기 수리비
                1,000

    ○실량표시상품 시료구입비 및 검사수수료
                  600

  60원*5,000매*2회

  60,000원*13개

  60원*5,000매*2회

        20,000원*10개소*5회

        100,000원*3회

  2,000,000원

  6,000,000원

        1,000,000원*1회

        600,000원*1회

신재생에너지 지방보급사업 113,669 89,000 24,669

국             56,300

시             28,150

군             29,219

401 시설비및부대비 113,669 89,000 24,669

국             56,300

시             28,150

군             29,219

01 시설비 110,600 89,000 21,600

  ◎언양읍사무소 태양광발전시설 설치
               69,800      69,800,000원

국             34,900

시             17,450

군             17,450

  ◎군청사 태양열 온수시설 설치                40,800  40,800,000원

국             20,400

시             10,200

군             10,200

02 감리비 2,000 0 2,000

  ◎언양읍사무소 태양광발전시설 설치
                2,000      2,000,000원

국              1,000

시                500

군                500

03 시설부대비 1,069 0 1,069
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부서: 지역경제과
정책: 효율적인 에너지 자원관리(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개발)
단위: 에너지 수급 안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎언양읍사무소 태양광발전시설 설치
                  629

  ◎군청사 태양열 온수시설 설치                   440

      629,000원

  440,000원

고용 촉진 및 안정(사회복지/노동) 1,170,078 3,292,949 △2,122,871

국            336,436

시            481,744

군            351,898

고용활성화 및 안정추진 1,170,078 3,292,949 △2,122,871

국            336,436

시            481,744

군            351,898

지역실업자직업훈련 42,480 56,640 △14,160

시             14,160

군             28,320

301 일반보상금 42,480 56,640 △14,160

시             14,160

군             28,320

12 기타보상금 42,480 56,640 △14,160

  ◎직업훈련생 훈련비 및 훈련수당
               42,480      42,480,000원

시             14,160

군             28,320

공공근로사업 427,666 182,000 245,666

시            299,366

군            128,300

101 인건비 419,926 174,260 245,666

시            293,948

군            125,978

04 기간제근로자등보수 419,926 174,260 245,666

  ◎공공근로사업               419,926  419,926,000원

시            293,948

군            125,978

201 일반운영비 5,140 5,140 0

시              3,598

군              1,542

01 사무관리비 5,140 5,140 0

  ◎일반수용비                 3,180

    ○참여안내 홍보현수막 제작
                2,880        60,000원*12개*4회

시              2,016

군                864

    ○공공근로관련 서식 및 유인물 인쇄
                  300        60원*5종*1,000매

시                210

군                 90

  ◎운영수당                   280
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부서: 지역경제과
정책: 고용 촉진 및 안정(사회복지/노동)
단위: 고용활성화 및 안정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○공공근로사업 추진위원회 참석수당
                  280        70,000원*4명*1회

시                196

군                 84

  ◎급량비                 1,680

    ○공공근로 및 실업대책 근무자 야간근무
                1,680        7,000원*1명*20일*12월

시              1,176

군                504

202 여비 2,000 2,000 0

시              1,400

군                600

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ◎관내여비                 2,000  2,000,000원

시              1,400

군                600

206 재료비 600 600 0

시                420

군                180

01 재료비 600 600 0

  ◎공공근로사업 작업도구 및 자재 구입
                  600      600,000원

시                420

군                180

자립형지역공동체사업 75,000 0 75,000

국             37,500

시             18,750

군             18,750

307 민간이전 75,000 0 75,000

국             37,500

시             18,750

군             18,750

02 민간경상보조 75,000 0 75,000

  ◎자립형 지역공동체 사업                75,000  75,000,000원

국             37,500

시             18,750

군             18,750

일자리 안내지원센터 운영 52,552 0 52,552

국             12,746

시              6,373

군             33,433

101 인건비 23,092 0 23,092

국             11,546

시              5,773

군              5,773

04 기간제근로자등보수 23,092 0 23,092

  ◎일자리센터 직업상담사                23,092  23,092,000원
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부서: 지역경제과
정책: 고용 촉진 및 안정(사회복지/노동)
단위: 고용활성화 및 안정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             11,546

시              5,773

군              5,773

201 일반운영비 29,460 0 29,460

국              1,200

시                600

군             27,660

01 사무관리비 22,100 0 22,100

  ◎일반수용비                18,500

    ○홍보 리플렛 제작                 2,400  400원*6,000부

국              1,200

시                600

군                600

    ○일자리창출 평가책자 제작
               10,000

    ○구인구직표 인쇄                   800

    ○홍보용 봉투 제작                 1,000

    ○소모품 구입                 1,000

    ○생수 구입                   300

    ○고용우수기업 상패 제작                 1,000

    ○찾아가는 일자리발굴단 기업체방문 홍보용
      품                 2,000

  ◎임차료                 3,600

    ○찾아가는 일자리발굴단 차량임차
                3,600

        5,000,000원*2회

  4,000원*2종*100권

  1,000,000원

  1,000,000원

  5,000원*5통*12월

  100,000원*10개사

        5,000원*400점

        600,000원*6월

02 공공운영비 1,800 0 1,800

  ◎차량선박비                 1,800

    ○찾아가는 일자리발굴단 차량 유류비
                1,800        300,000원*6월

03 행사운영비 5,560 0 5,560

  ◎구인구직자 만남의 날 행사                 5,560

    ○현수막(소)                 1,560

    ○팜플렛 및 포스트 등                 3,000

    ○다과                 1,000

  60,000원*13개*2회

  1,000원*1,500부*2회

  500,000원*2회

지역공동체일자리사업 572,380 0 572,380

국            286,190

시            143,095

군            143,095

101 인건비 353,740 0 353,740

국            176,870

시             88,435

군             88,435

04 기간제근로자등보수 353,740 0 353,740

  ◎지역공동체일자리사업 인부임               353,740  353,740,000원

국            176,870

시             88,435

- 10 -



부서: 지역경제과
정책: 고용 촉진 및 안정(사회복지/노동)
단위: 고용활성화 및 안정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             88,435

201 일반운영비 2,500 0 2,500

국              1,250

시                625

군                625

01 사무관리비 2,500 0 2,500

  ◎일반수용비                 2,220

    ○참여안내 홍보현수막 제작                   720  60,000원*12개

국                360

시                180

군                180

    ○신청서 서식 및 유인물 인쇄
                1,500        300,000원*5종

국                750

시                375

군                375

  ◎운영수당                   280

    ○지역공동체일자리사업 추진위원회
                  280        70,000원*4명*1회

국                140

시                 70

군                 70

202 여비 1,000 0 1,000

국                500

시                250

군                250

01 국내여비 1,000 0 1,000

  ◎지역공동체일자리사업 추진                 1,000  1,000,000원

국                500

시                250

군                250

206 재료비 215,140 0 215,140

국            107,570

시             53,785

군             53,785

01 재료비 215,140 0 215,140

  ◎지역공동체일자리사업 재료비               215,140  215,140,000원

국            107,570

시             53,785

군             53,785

행정운영경비(지역경제과)(기타/기타) 103,628 94,992 8,636

기본경비(지역경제과) 103,628 94,992 8,636

기본경비 103,628 94,992 8,636

201 일반운영비 35,648 32,772 2,876

01 사무관리비 35,648 32,772 2,876

  ◎일반수용비                14,480
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부서: 지역경제과
정책: 행정운영경비(지역경제과)(기타/기타)
단위: 기본경비(지역경제과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○총액예산운영                14,480

  ◎급량비                21,168

    ○총액예산운영                21,168

  14,480,000원

  21,168,000원

202 여비 60,480 54,720 5,760

01 국내여비 60,480 54,720 5,760

  ◎관내여비                60,480

    ○총액예산운영                60,480  60,480,000원

203 업무추진비 7,500 7,500 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  ◎국장                 3,300  3,300,000원

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◎부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월
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